
  
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

г. Челябинск 

 

от «04» апреля 2024 г.                                                                                    № 494 - УЛ 

 
О внесении изменений в реестр  

лицензий на осуществление  

медицинской деятельности 

 

 В соответствии с Федеральным законом «О лицензировании отдельных 

видов деятельности» от 04.05.2011 № 99-ФЗ, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании медицинской 

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную 

систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», приказом Минздрава России от 19.08.2021 № 866н «Об утверждении 

классификатора работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность», 

Положением о Министерстве здравоохранения Челябинской области, 

утвержденным постановлением Губернатора Челябинской области от 27.07.2004 

№ 383 «О Министерстве здравоохранения Челябинской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской 

деятельности в отношении лицензии Л041-01024-74/00379277 от 14.12.2012 г. 

(Приложение 1).  

2. Начальнику отдела лицензирования медицинской деятельности 

управления лицензирования Министерства здравоохранения Челябинской области  

Никитину И.Е. в установленном порядке обеспечить внесение сведений в реестр 

лицензий. 

3. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» 

Староверову А.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                          Е.Ю. Ванин



2 
 

Приложение №1 к приказу 

Министерства здравоохранения 

Челябинской области 

от  «04» апреля 2024 г. № 494 -УЛ 

 

Юридическое лицо, в отношении которого вносятся изменения в реестр лицензий 

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), в связи реорганизацией путём 

присоединения. 

 

Л041-01024-74/00379277 от 14.12.2012 

Полное наименование - Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 2 "Сказка" п. Вишневогорск" Каслинского 

муниципального района;  

Сокращённое наименование - МДОУ "Детский сад № 2 "Сказка" п. 

Вишневогорск";  

Адрес места нахождения - 456825, Челябинская область, Каслинский 

муниципальный район, Вишневогорск, ул. Пионерская, д.19;  

ОГРН - 1027400729476; ИНН- 7409005995;  

Лицензионное дело: ЛО-74-01-8288-24. 

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской 

деятельности в отношении лицензии Л041-01024-74/00379277 от 14.12.2012 г., 

предоставленной Министерством здравоохранения Челябинской области 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 3 

«Вишенка» поселка Вишневогорск Каслинского муниципального района» (сроком 

действия бессрочно) в связи с реорганизацией путем его присоединения к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 2 

«Сказка» п. Вишневогорск» Каслинского муниципального района: 

1) установив, что МДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» п. Вишневогорск» 

(правопреемником) наследуются следующие реквизиты лицензии: дата выдачи 

лицензии: 14.12.2012 г. № Л041-01024-74/00379277, 

2) изложив перечни адресов мест осуществления медицинской 

деятельности, а также оказываемых работ (услуг) в следующей редакции: 

456825, Челябинская область, Каслинский район, Вишневогорск, ул. 

Советская 61 (Медицинский блок (кабинет) дошкольной организации)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  

сестринскому делу в педиатрии. 

 

 

Заместитель Министра                                                          Е.Ю. Ванин 



3 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

И.о. начальника  управления лицензирования 

Минздрава Челябинской области:                                 М.В. Дюрягина 

 

 

Начальник отдела лицензирования 

медицинской деятельности 

управления лицензирования 

Минздрава Челябинской области:         И.Е. Никитин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НикитинуИ.Е. рассылка: 

 

электронной копии в сетевую папку лицензионного дела на сервере управления; в АИС Росздравнадзора 

«Лицензирование 2.0»; на сайт Минздрава Челябинской области; 

на бумажном носителе в папку-регистратор для хранения приказов. 


		2024-04-04T14:09:39+0500
	Никитин Илья Евгеньевич


		2024-04-04T13:57:01+0500
	Дюрягина Марина Васильевна


		2024-04-04T13:57:38+0500
	Ванин Евгений Юрьевич


		2024-04-04T13:58:31+0500
	Ванин Евгений Юрьевич




